
 

 
Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Campobasso 

Via Mazzini, 129/A – 86100 Campobasso - Tel. +39 0874.69177 – Fax +39 0874.618358 
info@ordinedeimedici.cb.it – info.cb@pec.omceo.it – www.ordinedeimedici.cb.it 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 44 CD/2023 DEL 08/06/2023 

 

OGGETTO: MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEI CLIMATIZZATORI 

DEGLI         UFFICI  

 

Il Consiglio Direttivo, nella riunione del 08/06/2023, riunitosi in modalità mista, così costituito: 

 

Nome e cognome Carica Presente Assente 

Giuseppe De Gregorio  Presidente X  

Giulietta Terranova  VicePresidente X  

Michela Musacchio  Segretario X  

Sergio Torrente  Tesoriere X*  

Biagio Apollonio  Componente  X 

Giuseppe Cofelice Componente  X 

Domenico Coloccia Componente (odont.)  X  

Carolina De Vincenzo Componente X*  

Laura Di Florio  Componente  X 

Federico Di Renzo  Componente X  

Paola Di Rocco Componente X*  

Antonella Giordano  Componente X*  

Angelo Marcheggiani  Componente  X 

Cesare Mariotti Componente  X 

Paolo Scarano Componente  X 

Maria Grazia Terpolilli Componente (odont.)  X 

Giovina Vincelli Componente X
*  

 
                     *: in collegamento telematico 

 



 

 
Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Campobasso 

Via Mazzini, 129/A – 86100 Campobasso - Tel. +39 0874.69177 – Fax +39 0874.618358 
info@ordinedeimedici.cb.it – info.cb@pec.omceo.it – www.ordinedeimedici.cb.it 

 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 

 

CONSIDERATO che si è reso necessario individuare una ditta specializzata per provvedere alla 

messa in sicurezza del condizionatore esterno ed alla manutenzione dei condizionatori interni degli 

uffici dell’OMCeO, così come evidenziato nella seduta del C.D. del 10.05.2023; 

 

PREMESSO CHE, nella medesima seduta sopracitata, è stato nominato come RUP, il dipendente 

dott. Simone Marchionni, per l’acquisizione di un preventivo e per l’individuazione della ditta alla 

quale affidare i lavori;  

  

ACQUISITA la relazione del RUP (All. 1); 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e ssmmii; 

 

VISTO l’art. 1 del D.L. 76/2020 (c.d. “Decreto Semplificazioni”, convertito in legge dalla L. 

120/2020) , che definisce le procedure per l’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, 

servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, introducendo con i commi 1-4 disposizioni 

transitorie sui contratti sotto soglia, inizialmente previste in scadenza al 31/12/2021 ed In seguito 

rimodulate nonché prolungate fino al 30/06/2023, ad opera dell'art. 51 del D.L. 31/05/2021, n. 77; 

 

VISTO l’invito a presentazione di offerta economica giusto prot. N. 2023-0001135 del 11/05/2023 

(All. 2); 

 

ESAMINATO il preventivo della Ditta Effen srls di Florindo Di Lella, acquisito agli atti giusto 

prot. N. 2023-0001151 del 16/05/2023 (All.3) e N. 2023-0001161 del 17/05/2023 (All.4); 

 

POSTO che l’offerta risulta adeguata sul piano economico;  

 

EVIDENZIATO che i requisiti di idoneità professionale di cui all’art 83, comma 3, del D.Lgs 

50/2016 dovranno essere autocertificati;  

 

con votazione espressa all’unanimità dei presenti 

 

 

 

 

 



 

 
Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Campobasso 

Via Mazzini, 129/A – 86100 Campobasso - Tel. +39 0874.69177 – Fax +39 0874.618358 
info@ordinedeimedici.cb.it – info.cb@pec.omceo.it – www.ordinedeimedici.cb.it 

 

DELIBERA 

 

 l'avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – del 

d.lgs. n. 50/2016   e s.m.i.  alla Ditta Effen srls di Florindo Di Lella per i servizi di cui 

all’all.3, per una spesa complessiva pari ad € 750 oltre IVA; 

 

 l’affidamento previa verifica dell’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80, 

commi 1, 2, 4, 5 e 12 del d.lgs. 50/2016; 

 

 di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione 

dell’Ordine per l’anno 2023 al capitolo U-2-01-002. 

 

 

                          IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

                  Dott.ssa Michela Musacchio                                                        Giuseppe De Gregorio                                       


